

平成29年11月22日

茨木市立小学校
保護者のみなさまへ

茨木市教育委員会

12月20日学校給食献立「デザート」について（お願い）

平素は、小学校給食にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

標記につきまして、12月20日実施予定の学校給食「デザート（クリームブッセ）」には、下記食材を使用しています。アレルギー等により食物の除去が必要な方につきましては、代替食（みかんゼリー）を提供いたしますので、希望される場合は、必ず12月3日までに学校に申し出ていただくようお願いいたします。

記

<デザート原材料>

◆クリームブッセ

乳等を主原料とする食品（植物油脂〔パーム油・なたね油〕 脱脂濃縮乳
バターオイル 水 pH調整剤）、全卵、小麦粉、砂糖、加糖卵黄、植物油脂、
水あめ、はちみつ、脱脂粉乳、卵白、洋酒、でんぷん（とうもろこし）、
トレハロース、ソルビトール、乳化剤、加工でんぷん（とうもろこし）、糊料、
香料、ベーキングパウダー、ピロリン酸第二鉄、カロチノイド色素、水

※卵、乳、小麦、大豆、ゼラチンを含む

◆みかんゼリー（代替食）

温州みかん果汁、ぶどう糖果糖液糖、水あめ、ゲル化剤（カラギーナン）、
ビタミンC、クエン酸、香料、水